

#### PEMERINTAH KOTA PARIAMAN

#### **DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**

Alamat: Jl. Imam Bonjol No 44 Pariaman, Desa Cimparuah, Kecamatan Pariaman Tengah Kota Pariaman,25511

Website: //diskominfo.pariamankota.go.id E-mail:diskominfo@pariamankota.go.id

Tanggal	30 Mei 2023	Media	Singgalang
Kategori	PEMERINTAHAN	Jurnalis	503

**Harian Umum Independen** 

# **SINGGALANG**

Membina Harga Diri untuk Kesejahteraan Nusa dan Bangsa

#### **KLIPING KORAN**

HARI

: Selasa

TANGGA

: 30 Mei 2023

PEMERINTAH KOTA PARIAMAN - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

## Gempar Kepri agar Berkontribusi

Pariaman, Singgalang

Walikota Pariaman, Genius Umar, menghadiri pelantikan pengurus De wan Pimpinan Wilayah (DPW) Generasi Muda Pariaman (Gempar) Provinsi Kepulauan Riau, di Kota Batam, Sabtu (27/5) lalu.

Genius mengucapkan selamat kepada Ketua Gempar Kep. Riau yang baru, Rizky Fernando Koto. "Kita berharap Gempar dapat menjadi garda terde pan dan berkontribusi bagi generasi muda di tanah air, khusunya di Kepulauan Riau," ujarnya. Sebagai tokoh masya rakat Piaman dan juga pimpinan daerah di Kota Pariaman, Genius Uman sangat mengapresiasi lang kah organisasi Gempar di Kota Batam dan Kepulauan Riau dalam melakukan konsolidasi di setiap daerah dan cabang dalam menyatukan visi organisasi kepemudaan piaman itu menjadi satu wadah yang terarah dan terkoordinir dengan jenjang DPW, DPD dan DPC.

"Ini suatu langkah maju," kata Genius. Genius juga meminta

pengurus Gempar dapat mengawal anak-anak Pariaman yang sedang me ngikuti pelatihan di Kota Batam sebelum dikirim ke Korsel sebagai tenaga kerja pengelasan kapal. Pada kesempatan terse but, Wake juga menyampaikan program unggulan Kota Pariaman yang fokus nada nembangunan fisik.

Pada kesempatan terse but, Wake juga menyampaikan program unggulan Kota Pariaman yang fokus pada pembangunan fisik, seperti pengembangan kawasan wisata pantai, membuka ruas jalan baru dengan pola gotong-royong dan swadaya masyarakat dan juga pembangunan non fisik seperti sekolah gratis SD, SMP, SMA/SMK (Wajib Belajar 12 Tahun) hingga ke perguruan tinggi melalui Program Satu Keluarga Satu Sariana (Saga Saja)

Sarjana (Saga Saja).
Sementara itu, Ketua
Gempar Rizky Fernando
Koto yang terpilih secara
aklamasi itu, pada kesem
patan tersebut mengukuh
kan secara langsung DPD
Gempar di tujuh kabupaten dan Kota, serta seluruh DPC Gempar se-Kepulauan Riau.

pulauan Riau.
Turut hadir Bupati Padang Pariaman Suharti
Bur, Walikota Batam Muhammad Rudi, ninik mamak PKDP dan jajaran
pengurus DPW/DPD PKDP
se-Kepulauan Riau. (503)



#### PEMERINTAH KOTA PARIAMAN

#### DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alamat: Jl. Imam Bonjol No 44 Pariaman, Desa Cimparuah, Kecamatan Pariaman Tengah Kota Pariaman, 25511

Website: //diskominfo.pariamankota.go.id E-mail:diskominfo@pariamankota.go.id

Tanggal	30 Mei 2023	Media	Singgalang
Kategori	PEMERINTAHAN	Jurnalis	503

**Harian Umum Independen** 

#### KLIPING KORAN

HARI

Selasa

30 Mei 2023

**DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA** 

### **Ketua TPPS Pariaman** Studi Banding ke Bali

PARIAMAN- Ketua Tim Percepatan Penurunan Stunting (TPPS) Kota Pariaman Mardison Mahyuddin melakukan studi banding ke Provinsi Bali, baru-baru ini.

Studi banding yang diinisasi oleh Wakil Gubernur Sumatera Barat Audy Joinaldi selaku Ketua TPPS Prov Sumbar, itu diikuti oleh seluruh Ketua TPPS Kabupaten/Kota se-Sumbar yang notabene adalah Wakii Walikota dan Wakil Bupati di masing-masing daerah. Kunjungan Wawako Mardison bersama rombongan tersebut disambut langsung oleh Wakil Gubernur Provinsi Bali, Tjokorda Oka Artha Ardana Sukawati dan Wakil Walikota Denpasar, I Kadek Agus Arya Wibawa bertempat di Mal Pelayanan Publik Gedung Swaka Dharma Denpasar, Provinst Bali.

Mardison Mahyuddin mengatakan studi banding ini dilakukan untuk mendapatkan pembelajaran dan praktek upaya konvergensi integrasi penurunan stunting di Provinsi Bali. Sebagaimana diketahui, Bali merupakan daerah terbaik dalam penanganan penurunan stunting di tingkat nasional.

Studi banding berlangsung dari 24 sampai 27 Mei.

Studi banding berlangsung dari 24 sampai 27 Mei. Mardison mengatakan, Sumbar mentargetkan pada 2024 penurunan stunting di Sumbar itu menjadi 14 persen. Maka perlunya kolaborasi antara provinsi dengan kabupaten dan kota di Sumbar untuk mewujudkan hal tersebut. Saat ini Kota Pariaman masuk sepuluh besar daerah di Sumbar yang berhasil menurunkan angka stunting. Menurut hasil Survey Status Gizi Indonesia (SSGI) tercatat angka persentase prevelansi stunting Kota Pariaman terendah di Sumbar yaitu 9,3 persen. Hal ini mengalami penurunan yang sangat signifikan iika dibandingkan dengan tahun sebelumnya sangat signifikan jika dibandingkan dengan tahun sebelumnya

yaitu 18.4 persen.

Mardison menuturkan, Kota Pariaman sangat berkomitmen untuk menurukan angka stunting agar bisa menuju zero growth stunting kedepannya.

"Kita tidak bisa berjalan sendiri tetap dilakukan musyawarah dalam melakukan penekanan dan banyak aksi kelapangan territangan kenada pengas TPPS secara intens

kelapangan terutama kepada petugas TPPS secara intens menyampaikan kepada masyarakat tentang pentingnya menjaga kebersihan, kesehatan dan asupan gizi yang cukup bagi ibu hamil dan balita ," sambung Mardison.

Ia juga menambahkan, penyebab stunting tidak hanya masalah gizi dan pola makan saja, tapi pola asub, air bersih, sanitasi, juga penting, termasuk masalah sosio-kultural, dan ekonomi.

Bagi Mardison, zero stunting di Kota Pariaman merupakan keharusan yang mesti dilakukan, agar tumbuh generasi muda yang sehat dan SDM yang berkualitas di Kota Pariaman. (503)